
Date de vente : 24/07/2025

Lot Désignation Adjudication

1 Monnaie souverain en or 1913, Georges V
(En l'état)

    560 

2 Monnaie souverain en or 1926, Georges V
(En l'état)

    560 

3 20 francs en or Génie 1887 A
(En l'état)

    450 

4 Pièce de 20 dollars en or 1904
(En l'état)

  2 310 

5 10 francs en or Napoléon III tête nue 1857
(En l'état)

    240 

6 Pièce de 20 francs en or Coq 1913
(En l'état)

    450 

7 20 francs suisses en or 1935
(En l'état)

    450 

8 Monnaie souverain en or 1916, Georges V
(En l'état)

    550 

9 Monnaie souverain en or 1893, Victoria
(En l'état)

    560 

10 Monnaie souverain en or 1913, Georges V
(En l'état)

    565 

11 20 francs suisses en or 1935
(En l'état)

    450 

12 Monnaie souverain en or 1930, Georges V
(En l'état)

    560 

13 10 francs en or Napoléon III tête laurée 1868     220 
14 Monnaie souverain en or 1899, Victoria

(En l'état)
    565 

15 Pièce de 20 dollars en or 1923
(En l'état)

  2 310 

16 Monnaie souverain en or 1931, Georges V
(En l'état)

    560 

17 Monnaie souverain en or 1914, Georges V
(En l'état)

    560 

18 Monnaie souverain en or 1911, Georges V
(En l'état)

    560 

19 20 francs en or Coq 1905
(En l'état)

    445 

20 Monnaie souverain en or 1912, Georges V
(En l'état)

    560 

21 Monnaie souverain en or 1915, Georges V
(En l'état)

    560 

22 20 francs suisses en or 1935
(En l'état)

    485 

23 Monnaie souverain en or 1913, Georges V
(En l'état)

    560 

24 Pièce de 20 dollars en or 1904
(En l'état)

  2 310 

25 Monnaie souverain en or 1907, Georges V
(En l'état)

    560 

26 Monnaie souverain en or 1912, Georges V
(En l'état)

    560 

27 Monnaie souverain en or 1918, Georges V
(En l'état)

    560 

28 Monnaie souverain en or 1925, Georges V
(En l'état)

    560 

29 Monnaie souverain en or 1907, Edouard VII
(En l'état)

    560 

30 Lot de pièces en argent composé de trois 50 francs hercule, une 10 francs hercule et 12 pièces de 5 francs semeuse (dont 3 1960).
Poids total: 258g
(En l'état)

    180 

31 Lot composé de 5 monnaies en argent des USA dont une V cents 1906
Poids total 43,5g
(En l'état)

     40 

32 Lot de 6 pièces de monnaie en argent origine Pays Bas
P: 39g
(En l'état)

     25 

33 Lot de 18 pièces de monnaie en argent majoritairement Europe pour un poids brut total de 118g
(En l'état)

     80 

34 Lot composé de 16 pièces en argent anglais dont two chillings 1944 et alf crown 1933
Poids total brut: 69,5g
(En l'état)

     55 



Date de vente : 24/07/2025

Lot Désignation Adjudication

35 Lot de pièces en argent  comprenant deux pièces de 10 francs Hercule, une pièce de 50 francs Hercule, sept pièces de 5 francs 
Semeuse
Poids total 164 g 
On y joint quelques pièces diverses 
(En l'état, usures, oxydations)

    115 

36 Lot de 6 petits albums numismatiques contenant des pièces du monde entier (USA, France, Allemagne, Angleterre...)
Certaines en argent.
Plus de 350 pieces
(En l'état)

    250 

37 Lot de trois pièces en argent comprenant 5 francs Louis Philippe 1839, 5 francs Leopold II et une pièce de 20 francs 1933
(En l'état)

     65 

38 Ensemble de 5 pièces de monnaie argent:
5F Léopold 1871, 5F Léopold 1874, 5F Hercule 1875 (x2), et 5F 1850 montée en broche.
Poids total brut : 131 gr.
(En l'état)

    100 

39 Lot de quatre pièces de 50 francs Hercule 1977
Poids total 120 g 
(En l'état)

     90 

40 Lot de 11 billets d'Argentine 
2 billets 1 peso 1897
7 billets 1 peso1897
2 billets 10 pesos 1897
(en l'état)

     55 

41 Lot de 88 pièces quarter dollars en argent principalement des années 40, 50 et jusqu'à 1964.
poids total: 543g
(En l'état)

    300 

42 ECU D'ARGENT, LOUIS XVI
Avers : Buste du Roi à gauche, en habit brodé, avec l'ordre du Saint-Esprit, les cheveux noués sur la nuque par un ruban. 
Inscriptions : LUD XVI D G FR ET NAV REX
Revers : Ecu ovale à trois fleurs de lys couronné entre deux rameaux d'olivier. Inscriptions SIT NOMEN DOMINI BENEDICTUM 1789
Lettre d'atelier M 
(En l'état, usures)

     55 

43 Ensemble composé de 3 pièces de 10 euros en argent dont Guillaume Le Conquérant et Panoramix 
(En l'état)

     30 

44 Une pièce de 5 lire Vittorio Emanuel 1873, montée en pendentif sertie griffes 
Poids total 41 g 
(En l'état)

     25 

45 Boite de 5 kg de monnaie a trier
(En l'état)

     35 

46 Lot de 20 jetons trouvés dans un grenier à la Ferrière aux étangs (61) servant certainement de monnaie aux mines des alentours
(En l'état)

     35 

47 Lot de 35 billets du monde tous états
(En l'état)

     35 

48 Lot de 30 billets français tous états
(En l'état)

     40 

49 Coffre ancien contenant environ 3 kg de monnaie française
(En l'état)

     30 

51 Deux pièces chinoises en bronze dans des cadres 
(En l'état)

     40 

52 Lot de pièces de monnaie française majoritairement des 10 franc Jimenez 1986 et divers.
(En l'état)

     20 

53 Boite contenant environ 3 kg de monnaie française
(En l'état)

     30 

54 Lot de 20 jetons trouvés dans un grenier à la Ferrière aux étangs (61) servant certainement de monnaie aux mines des alentours 
(en l'état)

     20 

55 Lot de billets de banque de France dont billets de la série 1944, 200 francs, 20 francs et divers
(En l'état, trous, manques)

     25 

56 Lot de billet de banque divers du monde entier.
(En l'état)

     90 

57 Boite ronde contenant environ 4 kg de monnaie française
(en l'état)

     45 

58 Boite contenant environ 3 kg de monnaie étrangère
(en l'état)

     10 

59 Boite contenant environ 2 kg de monnaie française
(En l'état)

     35 

60 Lot de pièces de monnaies diverses: USA, Afrique du nord, Allemagne et divers.
(En l'état)

     35 

61 Petit lot de pièces de monnaie
Angleterre, USA, Portugal...
(En l'état)

      5 

62 Boite ovale contenant environ 2 kg de monnaie française 
(en l'état)

     30 

63 Boite  contenant environ 3 kg de monnaie étrangère
(En l'état)

     20 

64 Petit coffre jetons, médailles, vieilles monnaies...
(En l'état)

     50 
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66 Gourmette en argent 925/1000 marquée "Pascal"
Poids: 45,03 gr
(En l'état)

     30 

67 Imposante gourmette en argent 925/1000e
Poids : 58 g
(En l'état)

     50 

68 Lot en argent comprenant une chaine et une gourmette gravée au prénom "Alicia" 
Poids total : 23 g 
(En l'état)

     15 

69 Bracelet en argent rhodié à maille articulée stylisée
Poids : 15 g
(En l'état)

     65 

70 Élément rond en argent (monnaie ?)
Poids : 39,5 g
(En l'état)

     15 

71 Deux bagues en argent, dont un solitaire orné d'une pierre blanche d'imitation, et l'autre à décor d'un motif ovale serti d'une 
pierre bleue
Poids total brut : 2.8 g
(En l'état)

     15 

72 Lot de trois bracelets en alliage argentifère dont deux à décor du triskell sur plaquette de nacre 
(En l'état)

     10 

73 Pendentif en forme du Saint Esprit et chaîne en argent
Poids total brut : 4.5 g
(En l'état)

     70 

74 Lot de deux paires de boucles d'oreilles en argent 925/1000e, l'une mexicaine, l'autre ornée de pierres fantaisies
Poids total brut 4,5 g
(En l'état)

      5 

75 Lot de deux bijoux en argent et ambre comprenant un collier et un bracelet 
Poids brut : 21 g
(En l'état)

     20 

76 Bracelet en argent à alternance de mailles dont en forme de ronds ornés de strass 
Poids : 14 g 
(En l'état)

     60 

77 Bracelet jonc en argent 
Poids : 27 g
(En l'état)

     20 

78 Lot composé de onze bagues ou alliances en argent 925/1000e
Deux ornées d'une petite pierre rouge fantaisie.
Poids brut total : 17,6 g
(En l'état)

     25 

79 NINA RICCI 
Broche en métal doré en forme de cœur au centre ajouré, à décor d'une frise de fleurs 
Signé 
H. 5 cm
(En l'état)

      5 

80 Lot de perles fantaisies de formes variées
Poids brut : 196 g
(En l'état)

     15 

81 Lot de bijoux fantaisie comprenant une broche en forme de nœud (petits manques), un bracelet doré, une paire de boutons de 
manchettes, un pendentif "N", et un pendentif porte-photo à décor floral de style Art Nouveau
(En l'état, usures)

     10 

82 Lot de colliers fantaisies 
(En l'état, un accidenté)

     10 

83 Lot de perles ovales de culture d'eau douce de 2,9 mm de diamètre environ et de 5 mm de diamètre environ.
(En l'état)

     30 

84 Lot de deux colliers de perles d'ambre 
(En l'état)

     30 

85 Lot de bijoux fantaisie divers
(En l'état, manques et usures)

     65 

86 ORIA
Chevalière en métal doré
TDD : 55/56
(En l'état)

      5 

87 NINA RICCI 
Lot de deux paires de clips d'oreilles en métal doré à décor ajouré 
(En l'état)

     25 

88 Grand sautoir constitué de perles baroques probablement de culture d'eau douce allant du blanc au rose.
Poids: 85,14 g
(En l'état)

     15 

89 Collier de perles multicolores facettées, très probablement de tourmalines, montées en trois rangs, et composé d'un fermoir en fil 
de soie
Poids : 71 g environ.
(En l'état)

    150 
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90 Collier de 40 perles de lapis lazuli de diamètre environ 1 cm avec un fermoir aimanté en argent
Poids brut: 69,65 g
(En l'état)

    110 

91 Collier de perles probablement de culture d'eau douce à 7 rangs, le fermoir en métal aimanté
Diamètre de 5,5mm environ
Poids : 149.2 g

     45 

93 NINA RICCI 
Lot de deux paires de clips d'oreilles en métal doré, ornées de perles et de brillants d'imitation 
(En l'état)

     75 

94 Collier de perles d'eau douce 
(En l'état)

     25 

96 Collier de 30 perles de culture des mers du sud (de blanche à noire en passant par le doré). Les perles sont montées en chute de 
11mm de diamètre environ à 16mm de diamètre environ
Poids : 97,46 g
(En l'état: la perle centrale possède un saut de nacre)

    670 

97 Lot de bijoux fantaisie composé de deux alliances FIX, une paire de boucles d'oreilles "gouttes" à monture en argent, trois paires de 
boucles d'oreilles à perles nacrées en métal doré, un pendentif, une gourmette et divers
(En l'état)

     30 

98 MURANO
Lot de bijoux en verre comprenant 10 colliers et 15 bagues 
(En l'état)

    100 

100 Paire de créoles à trois languettes en métal doré
(En l'état)

      5 

101 Collier en hématite
(En l'état)

     15 

102 Lot composé de trois paires de boutons de manchette plaqués or
(En l'état)

      5 

103 Lot comprenant un collier et son bracelet en perles (probablement d'eau douce) et cristaux de couleur et une broche rectangulaire 
ajourée en argent à décor de fleurs.
(En l'état)

     30 

104 NINA RICCI 
Lot de deux bijoux en métal doré comprenant une paire de clips d'oreilles à décor "NR" sur fond ajouré et une broche au deux 
colombes 
(En l'état)

     35 

105 Collier de perles d'ambre 
(En l'état)

     30 

106 Lot de boutons de manchette divers 
(En l'état)

     10 

107 Lot provenant d'un fond de bijouterie composé de dix épingles à cravate plaquées or et quatre bracelets de montre en métal doré.
(En l'état)

     15 

108 Sautoir fantaisie constitué de perles baroques probablement de culture d'eau douce
Poids : 68,35 g
(En l'état)

     20 

109 Lot de bijoux fantaisies, dont FIX, une petite boîte en carton "Les amoureux de Peynet" avec Murat, et divers
(En l'état)

     20 

110 Collier de 67 perles de lapis lazuli d'un diamètre d'environ 6mm de diamètre. 
Poids: 24,3gr
(En l'état)

     40 

111 Lot de trois colliers et un bracelet ornés d'une perle de Tahiti
(En l'état)

     30 

112 Collier constitué de petites perles probablement de culture d'eau douce baroques, le fermoir en argent 925/1000e
Poids : 77,31g
(En l'état)

     15 

113 Lot comprenant deux broches fantaisies, une petite médaille, un saint Christophe et une chainette cassée en argent sterling
On y joint un lot d'écrins vides 
(en l'état)

     10 

114 Bracelet constitué de petites perles probablement de culture d'eau douce baroques, le fermoir en argent 925/1000e
Poids : 36,6 g 
(En l'état)

     20 

115 Grand sautoir constitué de perles baroques probablement de culture d'eau douce allant du blanc au rose
Poids : 85,09 g
(En l'état)

     35 

116 Collier constitué vraisemblablement de petits péridots et petites améthystes aux formes variées et de 32 améthystes en briolette, 
le fermoir en or jaune 750/1000e
Poids : 25,75 g
(En l'état)

    110 

117 Lot de 39 perles de pierre rose très vraisemblablement de quartz rose d'un diamètre de + ou - 1cm
Poids : 57 g environ
(En l'état)

      5 

118 Collier constitué probablement de petites perles de culture d'eau douce baroques, le fermoir en argent 925/1000e
Poids : 64,57 g
(En l'état)

     25 
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119 Collier à double rangs constitué de perles de forme légèrement aplatie, probablement de la racine de rubis d'un diamètre allant de 
5.7 à 11mm de diamètre
Le fermoir en fil de soie
Poids : 120,7 g
(En l'état)

    350 

121 Christian DIOR
Collier en métal argenté se terminant par un pendentif « DIOR » mobile orné de strass
(En l'état)

     30 

122 Boite à bijoux en laque à décor d'oiseaux sur des branches fleuries en incrustations de nacre, on y joint son contenu de colliers et 
montre fantaisie 
(En l'état)

     45 

123 Pendentif en corail représentant une rose, monté sur trois cordons noirs probablement en cuir.
Poids brut : 18,9 g
(En l'état)

     20 

124 Collier de 59 perles de corail de 6,5 mm de diamètre d'environ avec un fermoir aimanté en plaqué or
(En l'état)

     40 

126 Sautoir constitué de petites perles probablement de culture d'eau douce baroques teintées.
Poids: 93,05gr.
(En l'état)

      5 

127 Lot composé de deux colliers fantaisie, l'un probablement en perles de malachite et l'autre probablement en fragments de lapis 
lazuli.
Poids brut total : 110 g
(En l'état)

     15 

128 Lot de bijoux fantaisies, montre de gousset et divers
(En l'état)

     20 

129 Collier ras du cou en perles de gorgone (?) 
(En l'état)

     35 

132 Collier de 49 perles de calcédoine teintée de 8 mm de diamètre environ.
Poids : 37,7 g
En l'état)

     10 

133 Paire de pendants d'oreilles de perles de Tahiti 
(En l'état)

     40 

134 Lot de bijoux fantaisie comprenant trois bagues à décor de fleurs et de coccinelles en émail et un pendentif en métal doré orné 
d'une pierre d'imitation 
(En l'état)

     35 

135 Lot de bijoux fantaisie dont un pendentif en céramique des années 60 représentant un visage de femme, un pendentif scorpion en 
argent et divers
(En l'état)

     45 

136 Lot de trois montres fantaisie, l'une argentée "Cbilex Paris", et deux dorées aux cadrans marqués "Huma", "LIP"
(En l'état, manques au placage et usures)

     15 

137 Groupe Air France
Broche en métal doré à décor ajouré 
A sa création en 1933, Air France adopte pour emblème l'hippocampe ailé (jusqu'alors emblème d'Air Orient), familièrement 
baptisé "La crevette"
H. 6 cm 
(En l'état)

     10 

138 Bague constituée de petites perles de culture d'eau douce
Poids : 2,3 g
TDD : 50/53
(En l'état)

     15 

139 Collier de perles probablement de culture d'eau douce teintées à sept rangs, le fermoir en métal aimanté
Poids: 143 g
(En l'état)

     35 

140 Lot d'épingles à cheveux diverses
(En l'état)

      5 

141 Collier constitué de petites perles probablement de culture d'eau douce baroques, le fermoir en argent 925/1000e
Poids : 67,9 g
(En l'état)

     35 

142 Collier de péridots
(En l'état)

     40 

143 Collier ras du cou en corne 
(En l'état)

     25 

144 Lot de bijoux fantaisie, comprenant majoritairement des colliers, dont dans le goût de MURANO
(En l'état)

     45 

145 Collier constitué de perles facettées plus ou moins aplaties de cordiérite / iolite.
Poids brut: 61,58 g
(En l'état)

     40 

146 Lot de cinq bagues dépareillées, dont quatre en métal doré
(En l'état)

     10 

147 Un lot de bijoux fantaisies en métal doré et plaqué 
(En l'état)

     35 

148 Lot de bijoux divers comprenant montres de dame, sautoirs, broches dont l'une ornée d'une plaque en porcelaine de LIMOGES étui 
à rouge à lèvres, montres SWATCH, bracelet et divers 
(En l'état, usures)

    120 
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149 Collier de 51 perles de lapis lazuli de 8 mm de diamètre environ
Poids brut : 41,6 g
(En l'état)

     85 

150 Collier de 50 perles de cornaline de 8 mm de diamètre environ
Poids : 37,65 g
(En l'état)

     15 

151 Lot de 15 chapelets provenant d'un fond de bijouterie.
Certains en perles de nacre véritable.
(En l'état)

     75 

153 NINA RICCI 
Broche en forme de chapeau en métal doré ajouré 
(En l'état)

     30 

155 CHANEL
Broche cœur et C entrelacés en métal doré, signée, datée "95"
(En l'état)

    200 

156 Lot de bijoux fantaisie comprenant montres, clips d'oreilles, colliers, et divers
(En l'état)

     15 

157 NINA RICCI 
Lot de deux paires de clips d'oreilles en métal doré 
(En l'état)

     20 

158 Collier orné d'une perle de Tahiti
(En l'état)

     45 

159 CHANEL 
"Allure"
Eau de parfum. 
Flacon factice géant de forme rectangulaire en verre, le bouchon en métal
H. 34 cm
(En l'état)

    140 

160 CHANEL
N°5
Flacon factice
H. 21.5 cm 
(En l'état)

    320 

161 Lot de vêtements de fille anciens dont brodés, à décor ajourés 
(En l'état, usures, petites tâches et usures)

     30 

162 Lot de deux manteaux de fourrure
(En l'état)

     65 

163 Lot vêtements de fille anciens, certains brodés 
(En l'état)

     40 

164 CHANEL 
N°5 
Un flacon vaporisateur d'eau de toilette N°5 rechargeable en résine noir et or
50 ml
(En l'état)

     10 

165 CHANEL 
Livret "N°5 Parfum d'Exception" 
(En l'état)

      5 

166 Bouteille publicitaire factice en métal .
Eau de Cologne, Baldessamini par Hugo Boss.
Hauteur: 39 cm.
(En l'état)

     70 

167 FOURRURES MAX, E.A. LEROY, Paris
Manteau de fourrure
(En l'état, col à refixer)

    180 

168 CHANEL 
N°5, eau première
Flacon de 5ml d'eau de parfum, dans sa boite de présentation d'origine 
(En l'état)

     25 

169 Veste en cuir à col en fourrure, boutons en métal argenté à décor floral ajouré 
(En l'état)

    140 

170 Lot de coffrets en carton des maisons CHRISTIAN DIOR et HERMES
On y joint un livre "Christian Dior & Moi"
(En l'état, usures, la boîte DIOR abîmée)

     60 

171 ROGER & GALLET PARIS
Grand flacon d'eau de Cologne en verre à décor de pointes de diamants
H. 24 cm 
(En l'état)

     15 

172 Ensemble de flacons de parfums factices dont NINA RICCI, CHANEL, YVES SAINT LAURENT, LANCOME, JEAN PATOU, LOLITA 
LEMPICKA, DIOR, Calvin KLEIN 
(En l'état)

     40 

173 Manteau en fourrure de Renard, étiquette Coutances
(En l'état)

     15 

174 SERGE MIKO
Veste en renard
(En l'état, usages)

     30 
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175 CHANEL 
Paire de mocassins en cuir à décor perforé du monogramme de la maison
Taille : 39
Dans une boite de la maison 
(En l'état, usures d'usage)

    120 

176 LACOSTE
Polo bleu Regular Fit, pour femme
Taille : 3 / S
(En l'état)

     35 

177 Manteau en astracan, étiquette fourrures Georges V
(En l'état)

     30 

180 Montre de col à boitier en argent, cadran en émail aux chiffres romains pour les heures, à décor feuillagé
Poids brut : 25 g 
(En l'état)

     10 

181 Montre automatique Festina F20531, Homme, bracelet en acier
(En l'état)

     80 

182 Montre de gousset à guichet à remontoir en nickel avec affichage des heures , minutes et secondes
Diam.  5 cm
(En l'état)

     40 

183 Montre Bomberg NS44CHS, Homme
(En l'état)

    370 

184 FESTINA 
Montre bracelet d'homme modèle chronographe 
(En l'état, usures, petits accidents au bracelet)

     15 

185 Montre Maserati Tradizionne, Homme, bracelet en acier
(En l'état)

     70 

187 Montre automatique Seiko PADI DIVER'S 200m, Homme, bracelet en plastique bleu
(En l'état, petite rayure sur le verre)

    150 

188 Lot de cinq montres à quartz dont Swatch (swiss made, bracelet cuir), Seiko Premier (bracelet accidenté) et divers 
(En l'état)

      5 

189 Lot de 5 montres à Gousset d'homme à boitier en acier ou métal argenté 
(En l'état)

     20 

190 Lot de deux montres à gousset dont le boitier est en argent.
(En l'état, non testées)

     10 

191 Ensemble de trois montres dont 2 en argent 925/1000
On y joint une chaine en acier.
Poids brut total: 240 gr (environ)
(En l'état, mécanismes non fonctionnel, chocs aux cadrans, manque 1 verre)

     20 

192 Montre mécanique Codhor dont le bracelet, le boitier et le fermoir en argent 925/1000e, poinçon Cygne
Poids brut : 35,5 g
(En l'état)

     20 

193 Montre d'homme mécanique ébauche suisse en acier
(En l'état, non fonctionnelle)

     10 

194 Montre de dame Art Déco en argent doré (vermeil)
Le bracelet en tissu.
Poids brut total : 7,6 g
(En l'état, manque le remontoir)

     15 

195 Ensemble de deux saupoudreuses en verre, leurs bouchons en argent, poinçon Minerve 1er titre
H: 13,5cm
(En l'état)

     20 

196 Lot de 8 cuillères souvenir en argent (Irsael et pays arabes) pour un poids brut total de 77g.
(En l'état)

     50 

197 Lot de 7 petites cuillères souvenir d'amérique du sud en argent pour un poids brut de 63g.
(En l'état)

     40 

198 Lot de douze couteaux à manche en métal argenté à décor d'un monogramme dans un médaillon 
(En l'état)

     40 

199 Un petit coffret contenant douze fourchettes a gâteau en métal argenté
(En l'état, oxydation et quelques pièces désargentée)

     10 

200 Petit lot en argent composé d'un dé à coudre à décor d'oiseau et d'un pilulier (agrémenté d'un petit miroir sous le couvercle)
Poids total brut 18,5g 
(En l'état)

     50 

201 Lot de 14 cuillères souvenir du monde entier en argent 800/1000 et 925/1000 pour un poids brut total de 137g 
(En l'état)

     50 

202 Un ensemble en métal argenté de la Compagnie Générale Transatlantique (CGT) composé d'un seau à champagne Ercuis et 4 
coupelles (une marquée Christofle) en forme de coquille.
(En l'état, Usures et bosses)

    100 

203 Suite de douze grands couverts en métal argenté, dans un écrin
(En l'état, usures)

     15 

204 Lot d'un peigne et d'une brosse à monture en argent, poinçon Minerve, le tout contenus dans un écrin 
Poids total brut: 50 gr
(En l'état)

     10 

205 Lot de 11 petites cuillères souvenir de Turquie en argent bas titre principalement pour un poids brut de 92g
(En l'état)

     40 



Date de vente : 24/07/2025

Lot Désignation Adjudication

206 St MEDARD
Ménagère en métal argenté dans deux écrins comprenant douze petites cuillères, douze grandes cuillères et douze fourchettes
(En l'état)

     30 

207 Ensemble de deux paires de couverts à salade plus un couteau à découper, les manches, en argent fourré, poinçon minerve.
L: 27,5 et 32,5cm
(En l'état)

     20 

208 CHRISTOFLE 
Suite de douze couteaux dans un écrin de la maison 
(En l'état)

     70 

209 Lot de 2 salerons en verre ou cristal taillé et montures argent.
Travail français pour l'un, anglais pour l'autre
H: 3 et 4,5 cm
Poids brut: 110g
(En l'état)

     10 

210 CHRISTOFLE 
Suite de 12 cuillères à moka en métal argenté
Vendus dans un écrin 
(En l'état)

     60 

211 ROYAL ROSE by Wallace 
Lot en métal argenté comprenant un grand plateau ovale et un plat creux, tous deux à bordure chantournée à décor de feuillages 
et de fleurs 
(En l'état)

     70 

212 Lot de 6 cuillères à thé en argent bas titre pour un poids brut total de 50g.
(En l'état)

     30 

213 Ensemble composé d'un coupelle en verre moulé ornée d'un cartouche en argent 925/1000 et d'une brosse dont la monture est en 
argent anglais
(En l'état)

     15 

214 Lot en métal argenté comprenant une monture d'huilier vinaigrier, une timbale et un flambeau à fut en verre 
(En l'état)

      5 

216 Ensemble en métal argenté composé d'un porte huilier (32cm), coquetier sur piédouche (7,7cm), d'un plat creux WM MOUNTS 
USA, d'un petit crémier marqué ARG.1000, et d'un étui à cigarette Estanhos Portugal.
(En l'état)

     15 

217 Ensemble de 2 paires de couvert à salade à manches en métal argenté fourré.
(En l'état)

      5 

218 Ensemble  de 7 cuillères souvenir d'Asie en argent. 
Poids brut total: 56g
(En l'état)

     25 

219 Hermes Paris,
Étui à boite d'allumettes en métal argenté.
A ,décor d'une corne d'abondance en relief.
Dimensions: 3.8 x 8 x 6 cm
(En l'état)

     70 

220 Lot de 3 ronds de serviette en métal argenté.
Poids total 94,3gr.
(En l'état)

     20 

221 Lot en opaline comprenant une bonbonnière blanche de style napoléon III (H: 15,5cm) et une bouteille bleu  (H: 28cm)
(En l'état)

     10 

222 Paire de vases émaillés à décor de personnages dits "Mary Grégory".
Hauteur: 16.5 cxm
(En l'état)

     40 

224 SUAN
Petit vase en verre émaillé à chaud violine et blanc à décor d'un paysage exotique
Signé en bas
Travail de la première moitié du XXème siècle
H. 9 cm 
(En l'état)

     30 

225 Presse papier de forme boule en sulfure à décor d'inclusions 
H. 8 cm 
(En l'état)

     15 

226 CRISTAL D'ARQUES 
Modèle "Elixir" 
Lot de 12 verres à eau et 12 verres à vin, le tout dans leurs cartons d'origine 
(En l'état)

     30 

227 CRISTALLERIE DE LORRAINE 
Partie de service de verre en cristal taillé comprenant : 6 flûtes, 6 verres à vin , 6 verres à eau. 
H.: 22, 17,8 et 18 cm. En écrin, signés sous la base.
(En l'état)

     70 

228 CHRISTOFLE 
Suite de trois verres en cristal modèle KAWALI BLEU 
(En l'état)

     80 

229 Lot de 13 verres anciens dépareillés, certains de souvenir de fête à décor gravé
H: 9 à 17cm 
(En l'état)

     15 



Date de vente : 24/07/2025

Lot Désignation Adjudication

230 DAUM France .
Coupe large en cristal blanc, signée sur la base.
Dimensions: 20 x 63 cm.
(En l'état)

     30 

231 Ensemble de 3 verres composés d'un verre de communion en cristal gravé signé Saint-Louis dans le décor, de deux verres émaillés 
à décor floral
H: 10,5 et 9,5
(En L'état)

     15 

232 Grand vase en cristal moulé. 
Hauteur: 27.5 cm
(en l'état, petits éclats à la base)

     10 

233 VILLEROY & BOCH
Série de six verres à orangeade représentant des femmes en tenue des années 50 et des monuments de Paris
Certains verres avec étiquette d'origine
H. 14,5 cm
(En l'état)

     70 

235 Ensemble de deux verreries composées d'un petit vase en cristal de Saint-Louis (estampillé, H:10,5cm) et d'un vide poche en verre 
ambré et émaillé.
(En l'état)

     10 

236 Lot en cristal comprenant un vase "éventail", deux vases en cristal taillé et une bonbonnière 
H. max 22. 5cm 
(En l'état)

     25 

237 Une bouteille RATAFIA DE St BRIS, vin de liqueur, 1961
(En l'état, déchirures, tâches, usures, frottement à l'étiquette)

      5 

238 Une bouteille de CHARTREUSE, de fabrication à TARRAGONA, Espagne, importé par Garnier
Vers la moitié du XXème siècle 
(En l'état, usures, déchirures, frottement aux étiquettes)

  1 025 

239 SAINT CLEMENT
Pichet zoomorphe en céramique figurant un cacatoès
Marqué sous la base. 
H: 33.5 cm
(En l'état, un fêle)

     20 

240 Potiche en faïence à panse côtelée à décor polychrome de rinceaux feuillagés, la prise en forme d'animal
Travail dans le goût de Delft, XXe siècle
H. 47 cm
(En l'état)

     10 

241 Lot en biscuit composé d'une fillette au panier (H:23cm) et d'un bénitier blanc représentant une vierge a l'enfant (H:16cm)
En L'état: réceptacle du bénitier recollé
En l'état

      5 

242 SAINT CLEMENT
Pichet en forme de chat en faïence émaillée polychrome, marqué sous sa base.
Hauteur: 25,5 cm
(En l'état)

     55 

243 Trois terrines en céramique, de forme zoomorphe comprenant une poule et deux lapins 
L'une signée 
H max 26cm 
(En l'état, petits accidents, manque)

     60 

244 Tulipière cornet en barbotine polychrome à décor de fleurs et d'un papillon 
(En l'état accidents, manques)

     20 

245 Lot en grés flammé dont Denbac et Metenier, composé de trois pichets et d'un vase à deux anses 
H: 15 à 19,5cm
(En L'état, une anse cassée recollée)

     10 

246 Jean MARAIS (1913-1998)
Pot couvert en terre chamottée rouge émaillée noire, le couvercle à prise toupie, le corps aplati.
Signature incisée.
Hauteur : 17 cm - Diamètre : 13 cm
(En l'état)

     30 

248 WEDGWOOD
Garniture de toilette comprenant une cuvette, un broc, un dessus de porte-éponge et une boite couverte couvercle
(En l'état, cassé recollé, petites usures)

     40 

249 Pot à pharmacie en porcelaine, à décor en encadrement rocaille, "In his tribus versantur" inscrit sur un phylactère
Travail dans le gout du Vieux Paris 
H. 27 cm
(En l'état)

     15 

250 Lot comprenant une grande lampe poisson en céramique des années 50/60 probablement Vallauris (29 x 40 cm) et un plat rond de 
la même période à décor d'un poisson coloré. Diamètre: 31.5 cm.
(En l'état)

     20 

251 SARREGUEMINES 
Histoire de Jeanne d'Arc
Suite de 11 assiettes en faïence polychrome 
(En l'état)

     35 

252 Pot à lait couvert en porcelaine de Bayeux, décor au barbeau, période Morlent
H. 13cm
(En L'état)

     30 



Date de vente : 24/07/2025

Lot Désignation Adjudication

253 Plaque en céramique à décor émaillé d'une chouette 
45 x 20 cm 
(En l'état)

     53 

255 Attribué à DELFT 
Pot en faïence à décor bleu et blanc, de forme anthropomorphe d'un homme à la barbe en feuilles de chêne portant un casque, le 
corps du pot est décoré de motifs feuillagés et d'un paysage au voilier 
Travail de la fin du XVIIIème, début du XIXème siècle 
H. 32 cm
(En l'état, accidents, restaurations, petits accidents)

     70 

256 FORGES LES EAUX
Lot de trois plats en faïence dit "Cul noir" à décor polychrome floral
XIXe siècle
L. 34,5 / 38 et 44, 2
(En l'état)

     80 

257 Un grand vase chinois contemporain bleu et ocre à décor de fleurs émaillées.
Hauteur: 45 cm
(En l'état)

      5 

258 Assiette à anse plate en porcelaine polychrome à décor de scènes et d'oiseaux dans des cartouches, sur fond feuillagé 
Canton, Chine, vers 1900 
27 x 24 cm
(En l'état, éclats)

     40 

260 EXTREME ORIENT 
Lot de trois sculptures en pierre dure 
H. 22 / 20 et 16 cm
(En l'état, petits accidents, manques)

     30 

261 Plateau pliant pour jeu d'échec et backgammon. Il est en bois noirci à inclusions de nacre à décor de scène animées et de paysages. 
Travail chinois ou Indochinois. Présence d'un tampon de fabricant sur la tranche.
Dimensions déplié: 57 x 64 cm.
(En l'état)

    140 

263 EXTREME ORIENT 
Lot de deux estampes encadrées 
22 x 16 cm (Environ)
(En l'état, usures, accidents)

      5 

264 Important lot de médailles, majoritairement en bronze des syndicats locaux 
(En l'état)

    220 

265 Médaille en argent "moneta argent reip mensis / da pacem nobis domine 1704" 
On y joint une médaille en argent datée 2004
Poids total : 21g 
(En l'état)

     15 

266 Lot de 9 médailles diverses, certaines en écrin dont une syndicat générale de la boulangerie, du prince Ferdinand et de la princesse 
Maria.
(En l'état)

     40 

267 G. PRUDHOMME
"Congrès de Monaco, 1920"
Médaille en bronze argenté,
6.2 x 9.4 cm 
(En l'état)

    550 

268 Trois médailles de l'ordre des palmes académiques en alliage argentifère
(En l'état, usures, accidents)

     15 

269 Réunion de médailles agricole comprenant dont : 
-Croix de commandeur de l'ordre du Mérite agricole 1900
-Étoiles du mérite agricole datées 1883
-Médaille d'assistance aux animaux 
-Ligue française pour la protection du cheval 
Et divers
(En l'état)

     45 

270 Réunion de deux étoiles de chevalier de l'ordre de Nichan Iftikar en argent, à décor émaillé 
(En l'état, accidents, petits manques)

    100 

271 Allemagne: 
Baïonnette modèle système MAUSER, lame dite langue de carpe, signée au talon Simsons & Co Suhl plaquettes bois strié
Avec son fourreau 
L. 50 cm 
(En l'état)

     70 

272 Lot comprenant une tirelire faite à partir de pièces d'obus et marquée "Verdun, Marie Jouenne, 1916", un porte documents en cuir 
ornée d'une plaque d'identification "Pierre Jouenne", et un petit réchaud à manche en bois noirci 
(En l'état, usures, manques, accidents)

     20 

274 ROCCHI Pierre, pour l'Exposition internationale coloniale de Paris, 1931.
'Femme Mangbetu''
Médaillons en bronze, signé, porte au revers inscription ''Fonderie Pericaud''
(En l'état)

     70 

275 Curiosa 
Quatre petites sculptures en pierre dure représentant des scènes du kama sutra.
Celles ci sont cachées par une petite porte à glissière. Travail probablement indien, contemporain.
H: 5,8cm 
On y joint un petit élément sculpté à décor asiatique ( 3,5cm)
(En l'état)

     20 



Date de vente : 24/07/2025

Lot Désignation Adjudication

276 Sculpture en bronze représentant une femme agenouillée.
Signée arbier et numérotée 1/6
H: 24cm
(En l'état)

     70 

277 Lion en plâtre patiné sur une terrasse
H. 39.5 cm. 
(Diverses usures, en l'état)

     10 

278 Charles RUCHOT (act. 1880-1925) (D'après)
"Paysanne"
Sculpture en terre cuite patinée,, signée
H. 71 cm 
(En l'état, accidents, usures, manques)

     15 

280 Pied de lampe à poser en bronze patiné à fut en forme d'amour tenant le flambeau, reposant sur une base à décor de frises de 
feuillages 
H. 47 cm 
(En l'état)

     65 

282 Sculpture contemporaine en métal patiné noir représentant  un couple de danseur.
Non signée
H: 29,5cm
(En l'état)

     10 

286 ECOLE FRANCAISE
"Villanelle" 
Buste en pâtre patiné, titré sur le socle 
33 x 25.5 cm 
(En l'état, usures, accidents, manques)

     20 

288 Lot composé d'un pyrogène en métal argenté (Gaillard Ainé à Besançon), d'un sceau en argent fourré à décor de gui et d'un pilulier 
rond en métal argenté.
H: 7cm environ
En l'état

     30 

289 Lot de deux broches dont l'une de chasse ornée d'un dent de cerf, une bague à monture, des ciseaux pliable "au bon marché" 
(En l'état)

     70 

290 Petit cadre porte-photos de forme rectangulaire en laiton doré à fronton à décor de feuillages, centrés d'une couronne de lauriers, 
le contour à décor d'une frise floral, le cadre médaillon de forme ovale entouré de broderie
Travail français
Dim totale 21 x 15 cm 
A vue 10.5 x 8.5 cm 
(En l'état, usures, broderie défraichie)

     62 

291 Stamp, seau à champagne en plastique en forme de bouchon de liège.
Estampillé 01760 Nurieux. Hauteur: 24 cm.
(en l'état)

     10 

292 Ensemble composé d'un coq encadré probablement en argent filigrané (11cm à vu) et d'un cadre porte photo en metal argenté 
Vera Wang, Wedgwood.
(En L'état)

     15 

293 Lot composé de 5 porte menu en bronze argenté à décor animalier, (L: 8cm env) et d'un pommeau de canne représentant une tète 
de lièvre monté sur un socle en bois
(En l'état)

     30 

294 Petite boite à bijoux en métal doré ornée sur son couvercle d'une photo renfermée par une plaque en verre biseautée 
4.5 x 6 x 5 cm 
On y joint son contenu de 7 médailles religieuses 
(En l'état)

     20 

295 Coffret à bijou en alliage de métal doré figurant un petit meuble sur pied
Hauteur : 12 cm
(En l'état)

     10 

296 Lot de 15 sujets en bois polychrome de style colonial.
Travail haïtien ou africain moderne 
H: 12 à 14cm
(En l'état)

     50 

297 DUPONT
Porte-clé en forme de briquet, dans son écrin d'origine
(En l'état)

     30 

298 Lot de deux moules à chocolat l'un en cuivre de style napoléon III (21 X 18cm), l'autre en métal (16,5 X 41).
(En l'état)

     15 

299 Lot composé d'une tase signée Robert Picault (6,5cm), d'une bonbonnière à décor floral Old Tupton Ware, d'un poudrier en laiton 
souvenir d'Oran et d'un briquet SFR 800 Quartz.
(En l'état)

     30 

300 Ensemble de 5 pots à pharmacie en porcelaine de Limoge et faïence : 3 "au pot de Galien" et 2  "collection spécial laboratoire 
Lafarge".
H: 15 et 24cm
(En l'état)

     35 

301 Grand faitout en cuivre martelé et étamé de la marque Mauviel.
H. 9.5 cm, diamètre 28.5cm. 
(En l'état)

    140 



Date de vente : 24/07/2025

Lot Désignation Adjudication

302 Mauviel à Villedieu. 
Suite de 5 casseroles en cuivre étamé et martelé avec leur couvercle (Havard).
(En l'état)

    160 

303 Boite en carton bouilli  à décor d'une scène de bataille de samouraï
H: 8,5 X 27,5 X 18
Travail fin XIXe siècle Napoléon III
(En l'état)

     20 

304 Lot comprenant 3 boites publicitaires (une must de Cartier), une boite en bois tourné et un étui à timbre de la maison Klein à Paris.
(En l'état)

     10 

305 Lot composé d'une petite matrice en bronze et d'un sceau chinois en pierre dure à décor d'une poule.
(En l'état poule accidentée)

      5 

307 4 reproduction Norev.
Échelle 1/43eme dont Peugeot 404 en métal.
(En l'état)

     35 

308 PERLOR 
Baratte à beurre en bois en forme de tonneau, cerclée de fer laqué rouge 
H. 26 cm
(En l'état, usures)

     33 

309 Lampe à pétrole, transformée en lampe à poser à fut en verre opalin bleu à décor de nervures plates, la monture en bronze et 
laiton 
H.  34 cm
(En l'état)

     25 

310 Lot de petites boites, dés à coudre et hochet en argent.
Poids brut total: 65,06gr.
(En l'état)

     40 

311 Deux écrins de présentation de bijoux, l'un pour les boucles d'oreilles, l'autre pour les bagues
(En l'état, usures)

     65 

312 Réunion de deux carnets de bal.
L'en à plaquettes de nacre et monture en laiton doré et gravé "souvenir".  7,5 x 5.5 cm.
L'autre à plaquettes en bois noirci  et incrustations de nacre et filets dorés. 9,5 x 5,5 cm.
(En l'état)

    120 

313 Petite maquette de voilier en bois et toile
H. 33 cm 
(En l'état)

      5 

314 Ensemble de 4 boites en bois à décors de marquèterie diverse
longueurs de 16 à 28,5cm
(En l'état)

     20 

315 Ensemble de deux coffrets à couteaux à manches corne ou. palissandre.
Chaque coffret contient 24 couteaux de 2 tailles différentes.
(En l'état)

     10 

316 Stylo roller Mauboussin blanc nacré, "Je rêve donc j'écris", Laque
(En l'état)

     40 

317 LEROUSSEL à Villedieu
Grande jardinière en cuivre repoussé avec son intérieur métal.
Hauteur: 27cm 
(en l'état)

     60 

318 Pantin articulé en terre cuite émaillée et incisée.
Présence d'une signature au dos.
H: 37 cm
(En l'état)

     10 

319 Vide poche en bronze dans le gout de FISCHER, à décor d'un tigre chassant 
On y joint un cendrier dit "égoïste" à décor de chiens chassant 
(En l'état)

     35 

321 Lot de brocante comprenant un moulin à café, un pot à pharmacie, une toupie Beatles et divers.
(En l'état)

      5 

323 Réunion de trois reliquaires de forme ovale à glace bombée et à encadrement en bois noirci 
Dimensions 16.5 x 14.5 cm à 19 x 16 cm 
(En l'état)

     70 

324 Ensemble comprenant des coffrets de ménagère (dont Christophle), une boite de couteaux lame inox, un petit plat Jean Couzon, 
un petit couvert souvenir et une pince à sucre.
(En l'état)

     20 

325 Ensemble de style plume et bille dont un Parker dans son coffret et un bille Sheaffers.
(En l'état)

     20 

326 Un ensemble de tasses en porcelaine diverses.
On y joint un petit flacon en opaline
(En l'état)

     10 

327 BRUNSVIGA
Machine à calculer type nova 10 
(En l'état)

     17 

328 Boîte à thé en carton laqué à décor d'incrustation de nacre, son couvercle ouvre par un ventail découvrant un intérieur à deux 
compartiments 
13.5 x 4 x 14 cm 
(En l'état, petits accidents et manques)

     60 

329 Paire de lorgnons en métal doré 
(En l'état)

      5 



Date de vente : 24/07/2025
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330 Deux boites humoristiques ouvrant sur des scènes animées, à décor de corbeaux.
L'une signée Kanish "rideau!", l'autre signée "pim pam poom"
11 X 11,5 X 15cm
(En l'état)

     15 

331 Poudrier en alliage argentifère à décor de feuilles et de feuillages 
Travail d'Indochine
Diam 10 cm 
(En l'état, glace à refixer, monture à ressouder)

     10 

332 Lot de 3 socles, 2 en bois, un en bronze.
Vrais semblablement utilisé pour des vases Lalique.
(En l'état)

    150 

333 Lot de trois fanions édités pour la coupe du monde France 98
Tunisie, Roumanie, Maroc.
17,5 X 12,5
(En l'état)

      5 

335 Lot de brocante comprenant:
deux pièces encadrées (aquarelle perroquet cadre fleur séché) et porte d'horloge sculpté, un chausse botte asiatique en bambou, 4 
assiettes décoratives en bois métal et terre cuite, un socle de fontaine en chêne (11,5cm) et une boite marqueté décor étoile.
(En l'état)

      5 

337 Pompe à main en laiton.
H max: 50 cm
(en l'état)

      5 

338 Dague orientale à poignée en os 
Avec son fourreau 
L. 41 cm
(En l'état)

     35 

339 Ensemble en céramique composé de 4 vases de marié en porcelaine de Paris, une coupelle en faïence italienne, une jatte en 
faïence XIXeme a bord godronné, une coupe carrée Gallé Nancy (cassée recollée) et un Guichon du XIXeme (accidenté).
(En l'état)

      5 

340 Fragment de terre cuite anthropomorphe monté sur socle de présentation 
H. 7.3 cm 
(En l'état)

     10 

341 Fragment en terre cuite représentant une tète d'animal
Largeur: 4cm (environ)
(En l'état, percée de deux trous)

     10 

342 Paire de flambeaux en laiton à décor de motifs d'écaille, d'un filet de feuillages
H. 21.5 cm 
(En l'état, usures, enfoncements)

     15 

344 Portrait de profil d'un jeune homme en terre cuite dans un encadrement en bois noirci à vitre bombée
Travail de la fin du XIXème siècle 
16 x 13 cm 
(En l'état)

     45 

345 Ensemble composé d'une poulie en bois et corde, 40 cm et d'une lanterne applique de marine "ankerlicht".
(En l'état)

     25 

346 Cadre décoratif "Le Petit Echo de La Mode", rehaussé de tissu, signée en bas à droite "Michel Antoine" et datée 1990
46.5 x 32 cm 
(En l'état)

     15 

347 Lot religieux comprenant un bénitier en cuivre argenté, un médaillon sous verre religieux allemands, des avis de décès 
(principalement allemand 1920/30) et diverses médailles religieuses.
(En l'état)

     20 

348 Petite boite à couvercle en agate 
4 x 6 cm 
(En l'état)

      5 

350 Grande ammonite.
Diam 33 cm
(En l'état, accident)

     30 

351 Microscope des années 40 en laiton et base du pied lestée.
Vendu avec un objectif et un accessoire supplémentaire.
(En l'état)

     35 

352 Coffret d'équipement ophtalmique des années 40 comprenant une paire de lunettes test avec les verres d'essayage.
(En l'état)

    160 

353 Coffret d'équipement ophtalmique des années 60/70 comprenant une paire de lunettes test avec les verres d'essayage.
(En l'état)

     20 

354 Petit lot de fossiles et fragments divers.
(En l'état)

      5 

355 Lot d'écrins de bijoux, boîtes et divers
(En l'état)

     38 

356 Cendrier publicitaire en verre
"VIANDOX"
L. 11 cm
(En l'état, usures)

     25 

357 Lot de huit disques 33T comprenant THE CLASH, MOLLYHATCHET, PLASMATICS, ARS et ACDC
(En l'état, usures, griffures, non testées, décolorations)

     30 



Date de vente : 24/07/2025

Lot Désignation Adjudication

358 Pastis Barastou, une spécialité de Marseille.
Dessous de plat publicitaire
20 x 20 cm
(En l'état)

     15 

359 THE BEATLES
Coffret collector de 27, majoritairement sous blister 
(En l'état)

    120 

360 Lot de 11 33T comprenant dont TALKING HEADS, STEVE MILLER BAND, ROBERT PALMER, THE POLICE, DIRE STRAITS, EAGLES et 
divers
(En l'état, usures, griffures, décolorations, non testées)

     55 

361 Carton comprenant des livres d'art et de voyage et une chemise de revues "la guerre documentée".
(En l'état)

     30 

362 Petit clairon en cuivre et laiton anglais ou australien. 
L. 29cm
(En l'état)

     10 

363 Accordéon ancien dans sa boite, les touches en nacre (certaines accidentées).
(En l'état)

     40 

364 Lot de disques 33 tours variés, d'artistes dont MURRAY HEAD, GAINSBOURG, KATE BUSH, BEACH BOYS, KLAUS NOMI, 
QUILAPAYUN, THELONIOUS MONK, MARILYN MONROE et divers
(En l'état, tâches, accidents, usures)

     40 

365 Grande poupée tête porcelaine Armand Marseille
marqué A14M, bouche ouverte, yeux bleus riboulants, corps articulé portant l'étiquette "Bébé Jumeau Diplôme d'Honneur", en 
habits blancs, perruque. 76 cm.
(En l'état)

    150 

367 Véhicule miniature, Stutz Bearcat 1915, Edition Franklin Mint.
(En l'état)

     10 

368 BANDAI electronics
"Pack Monster"
Console de jeu tenu main avec sa boite d'origine, notices et polystyrène 
(En l'état, usures)

     20 

369 Jouet toupie en plastique de fabrication américaine.
H. 23 cm.
(En l'état)

      5 

370 Jeu de Mah Jong moderne dans une valisette à décor rouge et or, jetons emballés
(En l'état)

     15 

371 RABIER (Benjamin) 
« Caraco plongeur. » 
Éditions Jules Tallandier Paris 1934. 
(En l'état, usures, tâches, manques à la reliure)

     10 

372 Lot de bandes dessinées divers, dont 4 "Caroline", 3 "Martine", et 3 éditions Emma
(En l'état)

     12 

373 "Histoire universelle sacrée et profane, composée par ordre de Mesdames de France"
Ensemble de 16 tomes du XVIIIème siècle, divers éditeurs
(En l'état, usures, accidents, manques, tâches)

     50 

374 Lot de bandes dessinées ASTERIX, dont : Asterix et les goths , le combat des chefs, asterix et cléopatre, asterix et les normands, le 
cadeau de César, le fils d'Asterix, Asterix aux JO, et divers.
(En l'état)

     50 

375 TINTIN 
Lot de 7 BD comprenant "L'ile noire", "le crabe aux pinces d'or", "Tintin et les picaros", le secret de la Licorne, l'étoile mystérieuse, 
"Tintin en Amérique", et "le trésor de Rackham le rouge"
(En l'état)

     20 

377 Ensemble de livres composés de 2 volumes la pléiade IBN Khaldun, Ernest Hemingway (tome I pour les deux) et Marcel Proust a la 
recherche du temps perdu, collection du millénaire (trois tomes avec emboitage).
(En l'état)

     55 

378 Un lot de deux livres Guide Michelin de France comprenant une édition de 1934 et l'autre d'édition spéciale centenaire numéroté 
029895, de l'année 2000
(En l'état, usures)

     40 

379 SCHWAN (Chrétien-Frédéric) 
Nouveau Dictionnaire de la Langue Françoise et Allemande. A Manheim en 1789
Quatre tomes reliés cuir 
(En l'état, usures)

      5 

380 JACOBS (Edgar-p.) 
"Le Secret de l'Espadon"
Collection Format planche originale 30 X 40. Dargaud et Editions Blake et Mortimer. 
Deux in folios. 
reliure toilée de l'éditeur, avec fers dorés relatifs à l'ouvrage
Tome 1 : 02-1985. Numéroté 4583/5000.
Tome 2 : 1986. Numéroté 3289/5000
(En l'état)

     30 

381 Réunion de quatre livres enfantin comprenant "Fables de Florian", "Récits d'histoire Sainte", "La Semaine de Suzette" et "Blanche 
neige et les sept nains" 
(En l'état)

     25 



Date de vente : 24/07/2025

Lot Désignation Adjudication

382 Lot de 4 recueils de planche.
"Gens de Bretagne", texte de Legoffic et dessins de Cherbesk.
"Châteaux de l'ancienne France" texte d'Edmond Pognon", 1957.
"Le musée de sculpture comparée du Trocadéro" du XVeme au XIeme siècle. 
Incomplet, usures
Karlsruhe, 10 planches photographiques de la ville.
En l'état

      5 

383 Description géographique et historique de la Haute Normandie, divisée en deux parties, dont la première comprend le pais de Caux 
; et la seconde le Vexin
A Paris Nyon, Didot, Giffart, 1740
Deux volumes in 4, veau marbré, dos orné, tranches jaspées 
(En l'état, frottements en bords, tâches, déchirrures)

     95 

384 POMIANE,
Radio cuisine, 1949, deux volumes première et deuxième série, deux volumes in-8 brochés, imprimés en deux couleurs.
(En l'état)

     10 

385 BUGATTI
Carlo, Rembrandt, Ettore et Jean BUGATTI
Philipppe Déjean, Éditions du Regard, Paris
(En l'état, usures, décoloration, frottements)

     20 

386 (COLLECTIF) PAYSAGES LORRAINS Dix gravures originales présentées par Pierre Marot André Jacquemin, Roger Marage, Antoine-
René Giguet, Collot-Martin, André Vahl, Jacques Linard, Odile Krier, Henri Lalevée, Jacques Hallez et Claude Weisbuch Nancy, 
Librairie des Arts, 1956. Un volume in-folio sous chemise et emboîtage à rabats, fermé par deux liens. Présentation par Pierre 
Marot, 10 gravures originales signées et numérotées par André Jacquemin, Roger Marage, Antoine-René Giguet, Collot-Martin, 
André Vahl, Jacques Linard, Odile Krier, Henri Lalevée, Jacques Hallez et Claude Weisbuch. Tiré sur grand vélin de Rives et limité à 
130 exemplaires dont 120 numérotés de 1 à 120 et 10 avec suite des remarques, un cuivre et un dessin original, numérotés de I à 
X, plus quelques exemplaires de collaborateurs. Exemplaire n° 27. Les gravures sont signées et numérotées 120/120 à la mine de 
plomb par les artistes. 
En l'état

     60 

388 Jean Baptiste Glaire (1798-1879) 
La Sainte Bible en latin et en français, 3 volumes, chez Amédée Saintin 1834-35.
Relié plein cuir, 27 par 20,5 cm.
(En L'état)

     30 

389 ROUSSEAUD DE LA COMBE (GUY DU) - "Recueil de jurisprudence civile du pays de droit écrit et coutumier par ordre alphabétique"
Paris, chez Nyon et Fils, 1769
Reliure en cuir à dos à nerfs orné de fleurons dorés, un tome
(En l'état, usures, manque au haut du dos, manques)

     20 

390 DAYOT Armand
Ensemble de quatre ouvrages, éditions Flammarion comprenant LA RESTAURATION (Louis XVIII et Charles X), LA RENAISSANCE EN 
FRANCE, HISTOIRE CONTEMPORAINE PAR L'IMAGE et LE MOYEN AGE 
(En l'état, usures, trous, accidents)

     25 

391 SAINT-MARTIN (Vivien de) & SCHRADER (F.). 
Atlas Universel de Géographie. Dressé sous la Direction de F. Schrader d'après les sources originales et les documents les plus 
récents. Nouvelle édition conforme aux traités de Paix et conventions de 1919-1922
(En l'état, manques, usures, quelques cartes manquantes)

     10 

392 Lot de bandes dessinées divers dont Robin des bois, Robinson Crusoé, Boule et Bill, Les tuniques bleues, Baroud, Popeye, Gaston, 
et divers
(En l'état)

     20 

393 HEUZE (Gustave). 
LA FRANCE AGRICOLE. 
Atlas contenant une notice sur les régions agricoles, 4 tableaux de statistique générale et 46 cartes géographiques et statistiques, 
concernant les plantes agricoles, les animaux domestiques, l enseignement agricole et vétérinaire, et les associations agricoles et 
horticoles. 
Paris, Imprimerie Nationale, 1875
(En l'état, usures)

     15 

395 "Bulletin des lois de la république française, 3ème série, tome troisième, contenant les arrêtés rendus depuis le 1er Germinal 
jusqu'au dernier jour complémentaire an IX" 
Imprimé à Paris, de l'imprimerie de la république vendémiaire an x
(En l'état, usures, manques, tâches)

     20 

396 Dans un sac: lot avec albums courants et divers dont carnets à choix.
Toutes provenance.
En l'état.

    330 

398 Petit ensemble de timbres libération 
(En l'état)

     50 

399 Lot de six albums de timbres de France de la fin du XIXè à nos jours
Les albums ne sont pas complets.
ATTENTION Présence de nombreux facs similés (principalement sur les timbres à plus forte cote).
Les photos sur fond blanc ajoutées permettent de distinguer les faux collés sur les planches papier.
Traces de charnières, certains bords amincis.
(En l'état)

    150 

400 Lot de timbres à trier, dont coins datés et un petit carnet.
(En l'état.)

     20 

401 Lot de timbres par 2 ou 4, coin daté dont n° 354 - 354A - 395 - 402 - 379 etc...
(En l'état)

    200 

402 Lot de timbres en pochette, coins datés par 4.
(En l'état)

     40 



Date de vente : 24/07/2025
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404 Lot de timbres, coins datés, par 3.
(En l'état)

     20 

405 Un carton divers pays, timbres modernes (Monaco, Andorre, France...)
On y joint divers documents
(En l'état)

     50 

406 Lot de timbres, coins datés par 2.
(En l'état)

     15 

407 Ensemble de 4 albums de timbres français, oblitérés 
(En l'état)

     10 

408 Un album  noir de timbres neufs et oblitérés.
(En l'état)

  1 200 

409 Lot de six albums de timbres de la principauté de Monaco, oblitérés en majeure partie
Les albums ne sont pas complets.
ATTENTION Présence de nombreux facs similés (principalement sur les timbres à plus forte cote).
Les photos sur fond blanc ajoutées permettent de distinguer les faux collés sur les planches papier.
Traces de charnières, certains bords amincis.
(En l'état, taches)

    240 

410 FRANCE
Timbre neuf numéro 9E
(En l'état)

    110 

411 Un album de timbre de la principauté d'Andorre.
Incomplet
ATTENTION Présence de nombreux facs similés (principalement sur les timbres à plus forte cote.
Les photos sur fond blanc ajoutées permettent de distinguer les faux collés sur les planches papier.
Traces de charnières, certains bords amincis.
Certains amincis lors du décollage.
(En l'état)

     90 

412 Lot de timbres 19è.
(En l'état)

    350 

413 Lot de timbres, certains en pochette par 4.
(En l'état)

     20 

414 FRANCE
Collection Patrimoine de France dans son emballage d'origine 
(en l'état)

     70 

415 Lot de 15 cartes postales
Chassa à courre en foret de Cerisy
(En l'état)

     40 

416 Classeur de cartes postales France et Allemagne dont certaines animées.
Environ 150 cartes.
(En l'état)

     70 

418 Télécarte Arthur Rimbaud, fileur éternel.
Éditions arsenal, Metz.
Avec fascicule
(En l'état)

     10 

419 Lot de papiers divers contenant un guide "ricordo di napoli", des correspondances allemandes vers 1918 et divers dans une boite 
en tôle à l'effigie de l'empereur Napoléon
(En l'état)

     10 

421 Lot de vieux papiers et divers, certains concernant Avranches et sa région.
(En l'état)

     35 

424 Trois classeurs de partitions anciennes,  période d'entre deux guerres
(En l'état)

     15 

425 Album photo ancien et son contenu de photographies anciennes, majoritairement des portraits 
(En l'état, usures, manques)

     20 

427 Lot de photos argentique diverses: maisons, bâtiments, monuments religieux, pièces de théâtres et divers
7 boites
(En l'état)

      5 

431 Carillon Girod véritable Westminster, 8 tiges, 8 marteaux.
H. 63 cm
(En l'état)

     35 

435 Pendule en régule doré à cadran émaillé blanc aux chiffres romaines, flanqué d'une Vierge à l'enfant sur un rocher
On y joint un socle en bois doré de style Louis XV
Dimensions Pendule : 26 x 31 cm
(En l'état, usures, accidents, restauration, un manque)

     10 

437 Guéridon tripode en acajou de style empire à décor de cygnes. 
Hauteur: 76.5 cm
Diamètre: 100 cm.
(En l'état)

     50 

440 Lot divers comprenant une aquarelle originale, diverses eaux fortes ou lithographies. 
(En l'état)

     10 

442 Lucien JONAS (1880-1947)
"Profanation allemande"
Lithographie en noir, signée dans la pierre, contresignée et numérotée (98/100) par l'auteur, en marge, au crayon
46 x 33cm sur 50 x 65cm
(en l'état, mouillure angulaire et piqûres marginales)

     20 
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445 Lot de gravures anciennes, diverses et variées, détails d'architecture, scènes animées et divers
Dimensions de 8 x 12 cm à 37.5 x 39 cm 
On y joint un dessin à la mine de plomb 
(En l'état, déchirures, usures, pliures, rousseurs, tâches)

     40 

447 Charles Léandre (1862-1934)
Retour de la messe de minuit
Lithographie en couleurs sur chine appliqué, signée et dédicacée au crayon bleu en bas à droite (quelques rousseurs), avec 
remarque en bas à gauche.
50 x 32,5 cm

     50 

448 VERNET Carle (1758- 1836) d'après
"La course" et "La fin de la course" 
Deux estampes en couleur, encadrées sous verre 
49 x 64 cm (à vue)
(En l'état, petites rousseurs et tâches)

     20 

449 Johann Georg WILLE (1715-1808), d'après Gérard DOUW ou DOU (1613-1675)
"La Liseuse"- "La Dévideuse"
Deux gravures encadrées sous verre 
38.5 x 27.5 cm (à vue)
(En l'état, usures, décolorations)

     30 

450 Ensemble de deux estampes encadrées, représentant "Guernesey"
24.5 x 34.5 cm (à vue)
(En l'état, rousseurs)

      5 

452 Ensemble d'estampes, de reproductions, d'aquarelles et divers
(En l'état)

      5 

454 Lot de 9 pièces encadrées comprenant:
petit dessin représentant le portrait d'un chien (14,5 x 9,5 cm à vue)
tapisserie ancienne "le chasseur et sa femme" fixée sur panneau de bois (45 x 39 cm)
deux gravures fin 18è, début 19è "départ et arrivée du courrier"
eau forte représentant une cathédrale
gravure polychrome du port du Havre
2 papyrus égyptiens
1 gravure pécheurs d'après Tesu
En l'état

     10 

458 D'après E.Kuhn
Réunion de 10 affichettes représentant divers véhicules.
(En l'état)

      5 

459 Lot d'affiches comprenant une George Braque Nancy 1972, une Maréchal dédicacée, deux sur la thématique de l'absinthe et 
divers.
Environ 16 pièces
(En l'état)

     10 

460 Albert BERGEVIN (1887-1974)
"Saint-Jean Le Thomas - Carolles - Genêts - Avranches - Baie du Mont St Michel"
Affiche lithographiée sur papier imprimerie du Syndicat d'initiatives d'Avranches, signée dans la planche en bas à droite
Timbrée et tamponnée du Syndicat d'initiative d'Avranches
118 x 80 cm environ
(en l'état, nombreuses déchirures, petites rousseurs et taches).

    620 

463 Roger ROUQUAIROL (né en 1954)
Vieille femme et bébé - 25,5 x 16,5 cm à vue
Mère et enfant de dos - 25,5 x 19 cm à vue
Homme et enfant de dos - 31 x 22,5 cm à vue
Réunion de trois fusains, 2 monogrammés et un signé en bas à droite
(En l'état)

     55 

466 Jean Pierre GAMARD (né en 1944)
"La Granvillaise"
Aquarelle encadrée.
73 x 30cm (à vue)
(En l'état)

     60 

467 FANCH LEL (1930-2022)
"Les pécheurs de coques"
peinture sur carton signée en bas à gauche
15.9 x22
(En l'état )

     40 

468 FANCH LEL (1930-2022)
"Pêche au coques en baie du Mont"
peinture sur carton signée en bas à gauche
15.9 x22
(En l'état )

     60 

469 Elena DROZDOVA (Née en 1951)
La porteuse d'eau
Huile sur toile carton toilée, signée en bas à droite
22 x 27 cm
(En l'état)

     30 
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474 Xavier HORTALA (né en 1954)
"Mère nature... protège nous"
Aquarelle et encre, titrée dans l'œuvre, signée au dos 
19.5 x 15 cm 
(En l'état, salissures)

     20 

475 Réunion de trois huiles :
Une baigneuse assise de dos, huile sur panneau 
Une silhouette, huile sur toile, signée en bas à gauche " Alan"
Nu masculin, huile sur panneau, signée en bas à gauche
(en l'état)

      5 

478 PAUL VERBOIS (1929-2017)
Fête foraine à Sibeure 
Gouache sur traits de fusain 
Signée en bas à droite
63 x 48 cm à vue
(en l'état)

     40 

481 Albert PROUX (né en 1943)
"Ste Olive, pêcheurs des Dombes"
Huile sur toile signée bas droite.
45 x 36 (à vue)
(En l'état)

     50 

482 FANCH LEL (1930-2022)
"Percée en baie du Mont Saint Michel pour la pêche à pied"
Peinture sur carton signée en bas à gauche
15.5 x22
(en l'état )

     45 

483 Xavier HORTALA (né en 1954)
"Comme une fleur..."
Acrylique sur papier marouflée, signée en bas à droite, titrée contresignée et dédicacée au dos 
79 x 24 cm 
(En l'état, papier gondolée, usures)

     70 

484 Jean BILLARD (1899 1997)
"Bouquet"
Huile sur panneau 
6 x 9 cm
(En l'état)

     15 

485 HENRI BRUN-MARIN (XXe)
"Montaureux, var, contrejour, printemps ensoleillé"
Huile sur panneau, signée en bas à droite
38 x 45,5 cm
(En l'état)

     40 

487 Yves PICART-LEDOUX (XXe)
Lot de deux peintures sur papier.
L'une à l'aquarelle représentant un coucher de soleil (33x 42.5 cm).
L'autre à la gouache représentant un cheval dans un prés. (50 X 65 cm).
On y joint une série de petites eaux fortes non encadrées et des gravures diverses (d'après Yves Brayer, Daniel Derveaux, Michel 
Ciry).
En l'état.

     20 

489 Jacqueline TOLLET-LOEB (1931-2021)
Masques vénitiens 
Huile sur toile, signée en bas à gauche
55 x 38 cm
(En l'état)

     30 

490 FANCH LEL (1930-2022)
"Les pécheurs de coques"
peinture sur carton signée en bas à gauche
16 x22
(En l'état )

     60 

491 Albert Decaris (1901 1988) 
"Le champagne" gravure encadrée
24 par 19cm hors marges
(En l'état)

     60 

493 École française
"L'officier dans son appartement" 
Aquarelle, encre et gouache encadrée sous verre 
15 x 20 cm 
(En l'état, rousseurs, insolée)

     20 

494 Un ensemble de 3 peintures abstraites, diverses techniques signées John Francis.
(En l'état)

      5 

498 Linda CLAUSTRE (Née en 1965)
"Présence" 
Huile sur toile signée en bas à droite, titrée au dos sur une étiquette 
81 x 54 cm 
(En l'état)

     35 
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499 École française vers la fin du XIXème siècle 
"Paysage" "Paysage lacustre" 
Lot de deux huile sur panneau, l'une signée "Fortier" 
8.5 x 13 cm (Environ)
(En l'état)

     90 

500 Ernest SALVADO (1929-1985)
"Oiseau"
Technique mixte datée 1965 et signée 
41.5 x 33 cm
(En l'état, usures, une importante griffure)

     15 

502 Rémond Enard dit Renard (1902 1982)
"Noirmoutier"
Huile sur panneau encadrée
6,5 x 7,5cm
(En l'état)

     15 

504 "L'écuyère à la natte dorée"
Huile sur papier encollée sur carton. Non signée.
30 x 30 cm.
En l'état.

     20 

505 ECOLE DE LA FIN DU XXème siècle
"Étude de danseurs" 
Encre sur papier monogrammée en bas à droite "F.H et datée 91"
38.5 x 60 cm (à vue)
(En l'état, rousseurs)

     15 

508 Thierry Guillemot (né en 1958) 
"Les pains" 
Gouache, signée bas gauche 
12 x 17cm
(En l'état)

     25 

509 FANCH LEL (1930-2022)
"Pêche au coques en baie du Mont"
peinture sur carton signée en bas à droite 
15.9 x22
(En l'état )

     50 

511 FANCH LEL (1930-2022)
"Pêcheurs de coques en baie du Mont Saint-Michel"
huile sur toile signée en bas à gauche
16 x22
(en l'état )

     70 

512 SAVARY, École moderne
"Le Port"
Huile sur panneau monogrammée en bas à droite
38 x 54 cm (à vue)
(En l'état)

     45 

513 Bénédicte Rousselon (XXème siècle) 
Huile sur toile encadrée représentant une entrée fleurie.
50 x 61 cm hors cadre. 
On y joint une peinture sur panneau représentant un cheval.
(En l'état)

     10 

514 Alain FOURNIER (1931-1983)
"Paysage maritime" 
Aquarelle et gouache signée en bas à droite 
28 x 22 cm (à vue)
(En l'état)

    360 

516 ECOLE FRANCAISE 
"Le pêcheur et son mousse"
Huile sur toile marouflée signée "Rousseau" et située à St Malo.
43 x 58 cm.
(En l'état usures)

     20 


